PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.03.2015

№ 67-па
Об утверждении порядка
и размеров возмещения расходов,

связанных со служебными
командировками, работникам
муниципальных учреждений
города Пыть-Яха
На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников организаций, финансируемых за счет средств бюджета города Пыть-Яха,
администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений города Пыть-Яха (приложение).
2.
Постановления администрации города от 25.12.2012 №347- па «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными  командировками, работникам  организаций, финансируемых за  счет средств бюджета городского округа город Пыть-Ях», от 30.09.2013 №253-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 25.12.2012 №347-па «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными  командировками, работникам  организаций, финансируемых за  счет средств бюджета городского округа город Пыть-Ях» - признать утратившими силу.
2. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В. В.

Глава  администрации
города Пыть-Яха                                                                              Р.И. Стадлер
Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Ях
от 24.03.2015 № 67-па

Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений
города Пыть-Яха (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» и устанавливает размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений  города Пыть-Яха (далее – муниципальные учреждения).

2. Расходы работников муниципальных учреждений, связанные со служебными командировками на территории Российской Федерации, возмещаются в пределах фактических документально подтвержденных расходов, но не свыше следующих размеров, а именно:

а) расходы по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку работнику предоставляется бесплатное помещение) для работника - 3500 рублей в сутки, для руководителя муниципального учреждения – 5000 рублей в сутки, для водителей, обеспечивающих транспортное обслуживание командированных – не более 5000 рублей в сутки;

б) суточные - 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке; в случае командирования в такую местность, откуда работник по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства-100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями):

- воздушным транспортом - тариф проезда в салоне экономического класса категории
 «Э» и «Е»;

- морским и речным транспортом - тариф проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом - тариф проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории «С» с местами для сидения;

- автомобильным транспортом - тариф проезда в автобусе общего типа.

4. При отсутствии проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы, данные расходы возмещаются в размере, не превышающем минимальной стоимости проезда в соответствии с транспортной доступностью.

5. Размеры возмещения суточных при направлении работников муниципальных учреждений в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации устанавливаются в размерах, равных утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 812 «О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета»  размерам суточных в иностранной валюте, выплачиваемых работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета, при служебных командировках на территории иностранных государств.
6. Фактический срок пребывания работника в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым работником по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда работника к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из служебной командировки работодателю одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и др.).

7.
Возмещение расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений производится с учетом настоящего Порядка, в пределах ассигнований, предусмотренных на данные цели бюджетными сметами или планами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений на соответствующий финансовый год, за счет средств бюджета городского округа и средств от приносящей доход деятельности.